2018年 1月 24日

SBJ ダイレクトでの各種振替・振込取引の
保安媒体別の利用限度額の変更のお知らせ

お客さま各位

平素より SBJ銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。
近年、身に覚えのないインターネットバンキングでの不正出金などが増加し、いわゆるサイバー犯罪は

年々その手口が高度化するなど被害も増加しつつあります。
こうした状況をふまえ、SBJ銀行では 2018年 3月 1日（木）9：00 よりお客さまの大切なご預金

を守るためのセキュリティ対策の向上の一環として、SBJ ダイレクトでの 1回及び１日あたりの各種振替・
振込取引の利用限度額をお客さまの保安媒体別に下表のとおり、変更します(*)。
本変更に伴い、2018年 3月 1日（木）9：00現在、「SBJ ダイレクトカード」を利用されているお客さ

まは、インターネットバンキング・スマートフォンバンキング・テレホンバンキングでの 1回及び１日あたりの各種振
替・振込取引の利用限度額が自動的に 300万円まで引き下げとなります。

お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。
(*)2018年 3月 1日（木）9：00 より「SBJ ダイレクト利用規定」等の関連規定等も変更となります。同日、当行 HP上のプレスリリ

ース等によりご案内する予定です。

○1回及び１日あたりの各種振替・振込取引のセキュリティ媒体別の利用限度額の変更
 変更前

（2018年3月1日 8：59まで）
変更後

（2018年 3月 1日 9：00 より）
SBJ ダイレクトカード
をご利用のお客さま

1,000万円まで

300万円まで
（引き下げ）

トークン（ワンタイムパスワード生成機）
をご使用のお客さま

1,000万円まで
（不変）

アプリ（モバイルワンタイムパスワード）
をご利用のお客さま

-
500万円まで
（新設予定）

※限度額の対象となるのは、他行あて振込・当行間振込および当行におけるご本人名義の普通預金口座（外貨普通預金含む）間における
振替のお取引です。（インターネットバンキング、スマートフォンバンキング、テレホンバンキングでのお振替取引を含めた合計金額で算出いたし
ます。）外貨のお取引の場合、円換算ベースにて算出いたします。なお、円定期預金の作成につきましては制限なく、各種外貨預金の口座
作成については、１回の取引につき 1,000万円相当額以内となります。

※郵送でのセキュリティ媒体の変更には、1～2週間ほどの時間を要します。その間、ＳＢＪダイレクトはご利用いただけなくなりますのでご注意く
ださい。                                                                          以 上

本件についてのお問い合わせ先
株式会社 SBJ銀行 コールセンター TEL: 0120-015-017（通話料無料）

受付時間：平日 9:00～18:00（土日・祝日・年末年始を除く※）